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Informasjon om statlige tilsyn med kommunene og fylkeskommunen i 

Rogaland 2024 

 

Statsforvalteren i Rogaland har samordnet planlagte tilsyn med Arbeidstilsynet, Mattilsynet, Arkivverket, 

Kartverket og planlagte forvaltningsrevisjoner, så langt som disse er planlagt medio desember 2023. 

Kommunen kan sjekke hvilke tilsyn som er under planlegging i sin kommune, i den nasjonale 

tilsynskalenderen: https://tilsynskalender.statsforvalteren.no/  

Statsforvalteren har også i 2023 arbeidet med videreutvikling av Nasjonal tilsynskalender for å gjøre det 

enklere å hente ut informasjon og registrere tilsyn og forvaltningsrevisjoner.  

Dialogen mellom kommuner og Statsforvalteren om planar for tilsyn vil skje utenfor Tilsynskalenderen, 

via e-post, telefon og i avtalte møter.  

Kommuner som ønsker en samtale med Statsforvalteren om prioritering og gjennomføring av 

tilsyn for 2024, kan ta kontakt med assisterende statsforvalter Lone Merethe Solheim, 

lone.solheim@statsforvalteren.no innen 12. januar. Etter dette vil Statsforvalteren godkjenne de 

planlagte tilsynene og de vil få status som «samordnet» i kalenderen. 

Det er de planlagte tilsynene som inngår i Tilsynskalenderen. Oversikten omfatter ikke uanmeldte tilsyn 

eller hendelsesbaserte tilsyn 

 

 

Arbeidstilsynet planlegger tilsyn med Helse – og omsorgsinstitusjoner og grunnskolen. Hovedtema er 

muskel – skjelett og psykiske plager.  

Det vil sannsynligvis også bli gjennomført noen gjenstående tilsyn med arbeidsvilkår i offentlige 

kontrakter. 

https://tilsynskalender.statsforvalteren.no/
mailto:lone.solheim@statsforvalteren.no
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Erfaringsmessig vil det bli gjennomført hendelsesbaserte tilsyn på bakgrunn av ulykker, legers melding 

om arbeidsrelatert sykdom og alvorlige tips/varsler. 

Arbeidstilsynet har også en pågående veiledningskampanje med tema vold – og trusler i 

undervisningssektoren. Det er ikke på nåværende tidspunkt bestemt hvilke kommuner som vil få tilbud 

om slik veiledning. 

Mattilsynet vil i 2024 fortsette arbeidet med leveringssikkerheten på drikkevann. Det vil bli gjennomført 

tilsyn med flere av vannverkene i Rogaland. Dato for tilsynene blir lagt inn i kalenderen etter hvert som 

det blir bestemt. Vannverkstilsyn er som hovedregel alltid avtalt på forhånd. 

Kartverket utfører to typer tilsyn.  Dette er dokumenttilsyn og systemtilsyn. Ved valg av kommuner 

trekker Kartverket ut kommuner basert på folketall og fylkesvis fordeling.  I tillegg vil kommuner som har 

vært involvert i kommunesammenslåing være prioritert når Kartverket veger kommuner for systemtilsyn. 

I Rogaland legger Kartverket opp til at det blir gjennomført matrikkellovtilsyn med to kommuner i 2024. 

Tilsynene blir gjennomført som dokumenttilsyn første halvdel av 2024. 

Arkivverket fører tilsyn med forsvarlig arkivhold og dokumentasjonsforvaltning i offentlig sektor. 

Dette inkluderer aller faser i arkivene sine liv – fra dokumentfangst og arkivdanning i daglig arkiv, til 

langtidslagring i arkivdepot. Det er planlagt tilsyn med en kommune i Rogaland i 2024. Nærmere 

informasjon om tilsynsvirksomheten finner en på arkivverket.no. 

Direktoratet for samfunnstryggleik og beredskap har på tidspunktet for dette brevet ikke valgt ut 

tilsynsobjekt for 2024, men har meldt fra til Statsforvalteren at de eventuelt tilpasser tidspunkt for 

tilsyn dersom det skulle være nødvendig av hensyn til samordning. 

Statsforvalteren sine tilsyn: 

Helse, sosial og barnevernsområdet: De siste årene har vi sett økte mat- og strømpriser og en stadig 

økning i rentenivået. Dette påvirker den økonomiske situasjonen for mange. Utsatte grupper som de med 

lavinntekt og vanskelige levekår blir rammet hardest. Nav-kontoret skal gi opplysning, råd og veiledning 

som kan bidra til å løse og forebygge sosiale problemer, og økonomisk rådgivning er en del av denne 

plikten. Det skal gjennomføres et landsomfattende tilsyn med Nav- kontorene sitt ansvar for å tilby 

tjenesten økonomisk rådgivning til personer som er i en krevende økonomisk situasjon. 

Helsetilsynet vedtok våren 2023 å gjennomføre landsomfattende tilsyn med helse- og omsorgstjenester 

til eldre. «Eldresatsingen» omfatter i første omgang tilsynsaktiviteter i kommunale helse- og 

omsorgstjenester til eldre over 65 år. Eksempler på aktuelle tema for tilsynsmyndighetene er: tjenester i 

hjemmet, samhandling og samarbeid mellom tjenester, ulike sider ved ivaretakelse av grunnleggende 

behov, og hvordan tjenestene jobber med problematikk knyttet til vold og overgrep mot eldre. 

Statsforvalteren vil føre tilsyn med kommunen sin oppfølging av eldre som har medisindispenser. I tillegg 

skal det føres tilsyn med kommunen sitt arbeid med å forebygge og følge opp vold og overgrep i 

sykehjem.  

På barnevernsområdet er temaet for tilsynsaktiviteten i 2024 barnevernets undersøkelsesarbeid. Dette 

blir en oppfølging av tidligere landsomfattende tilsyn med undersøkelsesarbeidet og skal rette søkelyset 

på styring, ledelse og forbedringsarbeid. Tilsynsaktiviteten vil være noe annet enn et tradisjonelt 

landsomfattende tilsyn utført som systemrevisjoner i særlig risikoutsatte barneverntjenester. Aktiviteten 

skal tilbys alle tjenestene og skal særlig rette oppmerksomheten mot forbedringsarbeid i 

barneverntjenestene. 
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Statsforvalteren vil gjennomføre tilsyn med kommunal beredskapsplikt og helseberedskap i tre 

kommuner i 2024. Tilsynet vil gjennomføres i samarbeid mellom beredskapsstaben og helse-, sosial- og 

barnevernavdelinga. Direktoratet for samfunnstryggleik og beredskap og Helsetilsynet har laget en 

veileder for felles tilsyn; https://www.dsb.no/globalassets/dokumenter/risiko-sarbarhet-og-

beredskap/pdf-er/veilederfor-felles-tilsyn-med-kommunal-beredskapsplikt-og-helseberedskap.pdf  

Statsforvalteren vil ta hensyn til veilederen, men vil gjøre noen tilpassinger og velge ut hvilke områder 

innen helseberedskap vi skal ha tilsyn i tillegg til tilsynet med kommunal beredskapsplikt. Det vil bil 

invitert til felles veiledningsmøte for de kommunen som skal få tilsyn, så vi kan gi informasjon om tilsynet 

og involvere kommunen i forkant av at tilsynet blir gjennomført.   

Statsforvalterens utdanningsavdeling vil i 2024 gjennomføre felles nasjonalt tilsyn (FNT) med skolemiljø 

og kommunene sin internkontroll, og med spesialundervisning/ spesialpedagogisk hjelp og kommunene 

sin internkontroll. Vi vil også føre tilsyn med kommunen som barnehagemyndighet, særskilt 

språkopplæring, og fylkeskommunen sin eksamensgjennomføring. I tillegg vil vi gjennomføre tilsyn med 

kommunene sine oppgaver etter integreringslova. Før vi innhenter dokumentasjon og intervjuer sentralt 

plasserte personer, gjennomfører vi et åpningsmøte. Her ønsker vi ei brei involvering, og målsettinga er 

at tilsynsteamet blir godt forstått i kommunen. 

Statsforvalterens landbruksavdeling vil gjennomføre forvaltningskontroll av tilskuddsordningene på 

landbruksområdet i utvalget kommuner. Vi vil ha felles digitalt åpningsmøte i mars med de 

kommunene som blir, kontrollerte i 2024. Kontrollen vil bli gjennomført med en kombinasjon av 

dokumentkontroll og digitale intervju med saksbehandlerne i kommunen. Sluttmøte vil bli et fysisk møte 

ute i kommunen. 

Statsforvalterens miljøvernavdeling skal i 2024 gjennomføre en felles nasjonal tilsynsaksjon i regi av 

Miljødirektoratet som omhandler kommunens plikter som forsøplingsmyndighet. Kommunens 

myndighet i forsøplingssaker er gitt i forurensningsloven og i rundskriv T-5/98. I forsøplingssaker (jf. 

forurensingsloven §28) har kommunen myndighet til å pålegge den ansvarlige å: 

• rydde opp og fjerne avfall og brukte gjenstander 

• sende inn nødvendige opplysninger eller gjøre undersøkelser 

• betale tvangsmulkt dersom avfallet ikke fjernes innen gitt frist 

• betale refusjon for opprydningsarbeid utført av kommunen 

Kommunetilsynet vil kunne bidra til å gi en bedre oversikt over forvaltningen knyttet til 

miljøutfordringene, og skal bidra til å bedre praksisen relatert til de aktuelle temaene for tilsynet.  

Tilsynet vil bli gjennomført som en dokumentkontroll i perioden mellom april - september 2024.  

 

Tilsynskalenderen er også samordnet med lederne for kontrollutvalgssekretariatene og i 

kontrollutvalgets årsplan fremkommer det hvilke bestillinger som er bestilt og hvilke områder det vil 

være behov for at administrasjonen stiller ressurser tilgjengelig for revisjonen.  

Dette fremkommer også av kontrollutvalgets fortløpende statusoversikt. 

I tillegg gjennomføres det nå er risiko og vesentlighetsvurdering (ROV) i alle kommunene. Det er en 

dialog mellom revisjonen og administrasjonen i den enkelte kommune. 

https://www.dsb.no/globalassets/dokumenter/risiko-sarbarhet-og-beredskap/pdf-er/veilederfor-felles-tilsyn-med-kommunal-beredskapsplikt-og-helseberedskap.pdf
https://www.dsb.no/globalassets/dokumenter/risiko-sarbarhet-og-beredskap/pdf-er/veilederfor-felles-tilsyn-med-kommunal-beredskapsplikt-og-helseberedskap.pdf
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Denne ROVen vil sammen med innspill fra gruppeledere, tillitsvalgte m.fl gi kontrollutvalget et 

vurderingsgrunnlag til hvilke områder de bør prioritere inn i Plan for forvaltningsrevisjon og 

eierskapskontroll som skal være gjeldene for perioden 2024 – 2028. 

 

 

Med hilsen 

 

Bent Høie (e.f.) 

statsforvalter 

  

 

Lone Merethe Solheim 

ass. statsforvalter 

 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 

 

 

 

 

 

 

Adresseliste: 

Eigersund kommune Postboks 580 4379 Egersund 

Sandnes kommune Postboks 583 4305 Sandnes 

Bjerkreim kommune Postboks 17 4389 Vikeså 

Bokn kommune Boknatun 5561 Bokn 

Gjesdal kommune Rettedalen 1 4330 Ålgård 

Haugesund kommune Postboks 2160 5504 Haugesund 

Hjelmeland kommune Vågavegen 116 4130 Hjelmeland 

Hå kommune Rådhusgata 8 4360 VARHAUG 

Karmøy kommune Postboks 167 4291 KOPERVIK 

Klepp kommune Postboks 25 4358 Kleppe 

Kvitsøy kommune Kommunehusveien 6 4180 Kvitsøy 

Lund kommune Moiveien 9 4460 Moi 

Randaberg kommune Pb 40 4096 Randaberg 

Sauda kommune Postboks 44 4201 Sauda 

Sokndal kommune Gamleveien 20 4380 Hauge I Dalane 

Sola kommune Postboks 99 4097 SOLA 

Stavanger kommune Postboks 8001 4068 Stavanger 

Strand kommune Postboks 115 4126 Jørpeland 

Suldal kommune Eidsvegen 7 4230 Sand 

Time kommune Postboks 38 4349 Bryne 

Tysvær kommune Postboks 94 5575 Aksdal 

Utsira kommune Postboks 63 5547 Utsira 

Vindafjord kommune Rådhusplassen 1 5580 Ølen 

Rogaland fylkeskommune Postboks 130 4001 Stavanger 

 


